1

平成 29年８月 25日

各 位

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長  堤  純也

(コード番号： 3823 東証マザーズ )

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

定款の一部変更（目的、本店の所在地）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、平成 29 年９ 月 26 日開催予定の臨時株主総会に、下記

のとおり「定款の一部変更の件」について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 変更の理由

(１) 目的

平成 27 年９月 30 日に施行された「労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の

保護等に関する法律等の一部を改正する法律」（平成 27 年法律第 73 号）に おいて、特定労

働者派遣事業（届出制）と一般労働者派遣事業（許可制）の区別が廃止され、全ての労働者派

遣事業が許可制となったことに伴い、定款第２条（目的） の一部を変更するものであります。

また、当社の今後の幅広い事業展開を鑑み、その対応に向けて不動産賃貸業を追加するもの

であります。

(２) 本店の所在地

平成 29 年５月 22 日に、本店を東京都渋谷区より新宿オフィスと同じビルへ移転しておりま

す。両事務所を統合し、業務の効率化とオフィス賃料の大幅な削減を図るとともに、増床によ

り今後の成長に備えております。この本店の移転に伴い、現行定款第３条に定める本店の所在

地を東京都渋谷区から東京都新宿区に変更するものであります。

2

変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

１．～10. （条文省略）

11. 一般労働者派遣事業及び特定労働者派遣事

業

12．～15. （条文省略）

（新設）

16．株式・債券等への投資に関する業務

17．企業診断、投資計画及び企業経営に関するコ

ンサルティング

18．投資事業組合の資産運用及び管理に関する業

務

19．前各号に附帯する一切の業務

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

１．～10. （現行どおり）

11. 労働者派遣事業

12．～15. （現行どおり）

16．不動産賃貸業

17．株式・債券等への投資に関する業務

18．企業診断、投資計画及び企業経営に関するコ

ンサルティング

19．投資事業組合の資産運用及び管理に関する業

務

20．前各号に附帯する一切の業務

（本店の所在地）

第３条 当会社は、本店を東京都渋谷区に置く。

（本店の所在地）

第３条 当会社は、本店を東京都新宿区に置く。

２. 日程

定款変更を付議する株主総会開催日  平成 29 年９月 26日（予定）

定款変更の効力発生日   平成 29 年９月 26日（予定）

以上